РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
          УСТЬ-ПИТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                  ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
                                  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                РЕШЕНИЕ
15.12.2023г.                            с.Усть-Пит                                                        № 17-1р.

Об утверждении тарифа на доставку  дров потребителю  на 2024 год

     В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии  с Уставом  Усть-Питского сельсовета, Усть-Питский сельский Совет депутатов                                                                           РЕШИЛ:
Утвердить  тариф на 2024 год на доставку дров потребителю в размере1633,33 рублей  за 1 м3, согласно приложения.
Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.
Настоящее решение вступает в силу  в день следующий, за днем его официального опубликования в печатном издании "Усть-Питский вестник".

Глава сельсовета
Председатель Усть-Питского
сельского Совета депутатов                                                             В.В. Семенов

                                                                      Приложение к решению
                                                                      Усть-Питского сельского Совета
                                                                      депутатов
                                                                     от 15.12.2023г. № 17 -1р.

                                            Расчет- калькуляция
стоимости доставки   1 куб. метра дров  собственным транспортом  для отопления  на 2024 год по администрации Усть-Питского сельсовета.

Исходные данные6
Стоимость услуг трактора – часа составляет -3500 рублей в час.
Расстояние вывозки – 70 км.
Средняя скорость  движения -30 км/час.
Объем  вывозимых дров  за 1 рейс – 5,0 куб.м.
Погрузка- разгрузка входит в тариф  на заготовку дров.

Стоимость доставки куб.м.дров населению составляет:
(3500- 00  руб/час. х (70:30)): 5,0 куб.м = 1633,33